人社部发 [2017] 76号

人力资源社会保障部

关于建立中央和国家机关所属事业单位

公开招聘服务平台的通知

中央和国家机关各部委 、 各直属机构人事部门 ：

为规范中央和 国家机关所属事业单位公 开招聘工 作 ， 根据

《事业单位人事管理条例》 （国务院第 652号令 ， 以下简称 《条

例》）等规定 ， 现就建立 中央和国家机关所属事业单位公 开招聘

服务平台有关事项通知如下 ·
o

一

、 目标任务

搭建公开招聘统 一 服务平 台 ， 集中统 一 发布中央和国家机关

所属事业单位招聘信息 ， 拓宽事业单位选人用人视野 ， 提高事业

一 1

单位工 作人员队伍素质 ； 方便应聘人 员及 时了解招聘信息 ， 扩大

高校毕业生就业渠道 、 促进大学生就业 ； 广泛接受社会监督 ， 维

护选人用人公 平 正 义 ， 解决用人不规范问题 ； 发挥中央和 国家机

关所属事业单位在公 开招聘中的示范引领作用 ， 进 一 步加强和改

进事业单位公 开招聘工 作 。

二 、 平台设置

在人力资源社会保障部 门户网站设置
“

事业单位公 开招聘
，，

专栏 ， 建立 中央和国家机关所属事业单位公 开招聘服务平 台 （以

下简称服务平台）o

三 、 平台主要功能

(- ) 集中发布招聘信 息

服务平台主要发布公 开招聘公告 、 拟聘人员公 示等信息 。 招

聘信息每年 3月 、 11月集中发布两次 ， 有招聘急需的 ， 可 随时

发布 。

，

有条件的单位 ， 可 同时在本部门 、 本单位网站等面 向社会

发布公 开招聘信息 。

（二 ） 开展政 策咨询和信息交流

刊载政策规定 ， 提供政策咨询 ， 对公 开招聘中遇到的问题 ，

及 时予以解答 。 同时 ， 也为各单位交流经验提供平台 。

（三 ）提供 下载服 务

服务平台设置下载服务功能 ， 提供事业单位公开招聘公告模

板 、 拟聘人员公 示模板 、 报名表格 、 聘用合同范本等 。

四 、 招聘信息发布

（二 ）拟 订 招聘公 告

按照 《条例》、 《事业单位公 开招聘人 员暂行规定》

一 2 -

（人事部

第 6号令）、 《关于进 一 步规范事业单位公 开招聘 工 作 的通知》

（人社部发 [2010] 92号） 等规定拟订招聘方案 ， 严格执行关于

招聘范围 、 条件 、 程序 、 信息发布 、 资格审查 、 考试考察 、 聘用

等方面 的要求 。

（二 ）报送 和发布招聘信 息程序

招聘公告经主管部门审核 同意后 ，
一 般在招聘开始前 20天

将公 告和其他相关材料并附电子文档报送人力资源社会保障部事

业单位人事管理 司 。 拟聘人员信息应在招聘公告发布的范
·

围内公

示 。 调整招聘岗位条件 、 数量或取消招聘岗位等 ， 应及 时在招聘

公告发布的同 一 范围公布相关信息 。

（三 ） 审查资格条件

用人单位或主管部 门应对应聘人 员的资格条件进行严格审

查 。 要求考生诚信应聘 ， 真实 、 准确提供个人信息材料 。 按照招

聘公 告规定的岗位资格条件 ， 认真核实应聘人员的学历 、 专业等

材料的真实性 、 有效性 ， 切实把好资格审查关 。

（四 ） 严肃工 作纪律

严格执行公 开招聘制度规定和 工 作纪律 ， 招聘信息 一 经发

布 ， 应 当严格执行 ， 不得擅 自更改 ， 经 同意确需更改的 ， 要提前

发布变更公 告 。 不得违反规定擅 自放宽招聘的范 围 、 条件及程

序 ， 不得擅 自设置加分条件 、 放宽开考比例 。 要设立并公布监督

电话或信箱 ， 受理 有关投诉或者举报 ， 并及 时反馈调查处理 情

况 。 中央事业单位人事综合管理部 门设 立专门的监督举报方式 ，

在平 台上公布 。

五 、 组织保障

中央和国家机关所属事业单位公开招聘工 作是政策性强 、 社

会关注度高 、 具有较强示范引领作用的重要工 作和阳光工程 。 各

部门要高度重视 ， 切实增强责任感 ， 狠抓制度落实 ， 确保招聘工

作顺利进行 。 要按照招聘信息集中发布月的时间要求 ， 统筹安

排 ， 认真研 究制定公开招聘实施办法和工 作方案， 明确具体操作

细则 ， 加强对所属事业单位公 开招聘方案审核把关 ， 并及 时报

送 。 要精心 组 织 ， 严格落实招聘方案 ， 深入 细 致地做好政策解

释 、 舆论引导和突发事件处置 工 作 ， 确保公 开招聘平稳有序 。 中

央组织部公务员管理办公 室 、 人力资源社会保障部事业单位人事

管理 司建立 工 作协调机制 ， 及时沟通信息 ， 定期召开会议 ， 加强

综合研判 、 工 作指导和监督检查 ，

（此件主动公开）

（联系方式： 84208532

不断规范和加强公开招聘工作 。

电子邮箱= sydw glsPyglc@m ohrss. gov. cn)

人力资源社会保障部办公厅 2017年 10月 16 日印发

一 4 -